
III. OTRAS DISPOSICIONES

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS
Y LA COMPETENCIA

13985 Resolución de 4 de octubre de 2018, de la Presidencia de la Comisión 
Nacional de los Mercados y la Competencia, por la que se conceden becas 
para la realización de actividades de formación, información y divulgación 
relacionadas con el ámbito de actuación de la Comisión Nacional de los 
Mercados y la Competencia, convocadas por Resolución de 30 de mayo de 
2018.

La Resolución de 17 de mayo de 2018, de la Presidencia de la Comisión Nacional de 
los Mercados y la Competencia (BOE del 30 de mayo), establece las bases reguladoras 
de las catorce becas que luego fueron convocadas mediante Resolución de 3 de octubre 
de 2018 de esta Comisión.

Con fecha 2 de agosto de 2018 se publicó la Relación provisional de solicitudes 
admitidas y excluidas de las becas, otorgando a los interesados un plazo de diez días 
hábiles para formular alegaciones.

Finalizado el plazo de alegaciones y respondidas las alegaciones recibidas, la 
Comisión de valoración ha elevado al órgano instructor su propuesta definitiva, conforme 
a la cual he resuelto:

Primero.

Hacer pública la Resolución definitiva de concesión de las becas, con indicación de 
las puntuaciones obtenidas por los candidatos seleccionados y por los suplentes, para 
cada una de las modalidades de beca convocadas.

Segundo.

La incorporación de los adjudicatarios deberá efectuarse el día 1 de noviembre 
de 2018.

Tercero.

La cuantía de cada beca queda establecida en 1.100 €/mes, de acuerdo con el 
artículo 3 de las bases reguladoras de las mismas.

Cuarto.

La presente Resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Quinto.

Visto el informe de la Comisión de Valoración, de fecha 2 de octubre de 2018, de las 
solicitudes presentadas en la convocatoria, que considera que la puntuación mínima 
de 50 puntos, prevista en el Apartado Quinto 3 de la Convocatoria, supone una limitación 
excesivamente restrictiva, y propone una puntación mínima de 30 puntos para poder 
disponer de una mayor lista de suplentes, habida cuenta de que esta modificación no 
perjudica a los candidatos seleccionados ni modifica el orden de prelación propuesto, 
dispongo que se utilice la puntuación mínima de 30 puntos propuesta por la Comisión de 
Valoración.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Viernes 12 de octubre de 2018 Sec. III.   Pág. 99754

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
13

98
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



Sexto.

Aquellos candidatos que hayan solicitado más de una modalidad y obtenido una 
beca en alguna de ellas, no aparecen en la lista de suplentes del resto de modalidades 
solicitadas.

Esta Resolución de concesión de las becas, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá ser recurrida potestativamente en reposición o ser impugnada directamente ante el 
orden jurisdiccional contencioso administrativo en el plazo de dos meses desde el día 
siguiente a su notificación ante los Juzgados Centrales de lo contencioso administrativo, 
de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y el 
artículo 9.1.C9 de la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa.

Los candidatos seleccionados y los suplentes para cada perfil de beca se detallan a 
continuación:

A) Código EM: Licenciados o graduados en Economía o Empresa o títulos 
análogos, sede de Madrid (4 becas):

Candidatos seleccionados:

Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

1 Velasco Gonzalez-Calvo Jose Félix ****3649S 84,44

2 Infanzón Fernández Gonzalo ****8761L 78,10

3 Acebes Tamargo Patricia ****4539E 70,86

4 Delgado Cubillo Pablo ****1902F 66,19

Suplentes:

Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

1 Medina Alías Pablo Jesús ****7060Q 65,54

2 Martin Torrecillas Javier ****0683H 65,12

3 Fernández Estrada Jorge ****3563M 64,92

4 Sánchez-Ortiz Moreno Beatriz ****9467D 63,94

5 Rodriguez-Arias Santiago Pablo ****6227Q 63,32

6 Pérez González Xabier ****0055V 59,41

7 Ramírez Parras Sixto ****9152K 58,24

8 Andriambato Rosantale ****3003K 58,00

9 Sierra Gutiérrez Santiago ****4176L 57,32

10 Martín García Isabel ****0324G 57,24

11 Trueba Monzón Fernando ****3800D 55,54

12 Rubio Pérez Sergio ****1625Q 54,25

13 Álvarez Ortiz Ana Paola ****6115E 54,01

14 Sarasa Sanz Lucia ****5801P 53,98

15 Gallego Muñoz Antonio ****2307J 53,88
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Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

16 Sierra García Sergio ****3455T 53,26

17 Arévalo Capilla María ****3057M 51,29

18 Seoane Souto Tania ****3537V 45,62

19 Abbad Jaime de Aragón Mory Andrea ****4860Z 45,28

20 Pérez Vinuesa Nora ****4743W 42,64

21 González Álvarez Israel ****0037H 41,08

22 Piedra Fernández María de los Angeles ****8122L 40,92

23 Martínez Escudero Adrián ****6366R 39,44

24 Teresa Molina Marta ****8856G 37,56

25 Nuñez Gómez Raquel ****8766G 36,80

26 Balsalobre Jimenez María ****3435H 35,44

27 Álvarez Casalderrey Adriano ****9912A 35,24

28 Duque Abizanda David ****2771E 34,32

B) Código EB: Licenciados o graduados en Economía o Empresa o títulos 
análogos, sede de Barcelona (1 beca):

Candidatos seleccionados para las becas:

Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

1 Gallego Pacheco Alicia ****8719V 66,01

Suplentes:

Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

1 Medina Alías Pablo Jesús ****7060Q 65,54

2 Martín Torrecillas Javier ****0683H 65,12

3 Delgado Cubillo Pablo ****1902F 64,63

4 Sanchez-Ortiz Moreno Beatriz ****9467D 63,94

5 Pérez Gonzalez Xabier ****0055V 59,41

6 Andriambato Rosantale ****3003K 58,00

7 Martín García Isabel ****0324G 57,24

8 Rubio Pérez Sergio ****1625Q 54,25

9 Arévalo Capilla María ****3057M 51,29

10 Naranjo del Río Nicolás ****2287Z 49,4

11 Abbad Jaime de Aragón Mory Andrea ****4860Z 45,28

12 Pérez Vinuesa Nora ****4743W 42,64

13 Piedra Fernández María de los Angeles ****8122L 40,92

14 Martínez Escudero Adrián ****6366R 39,44

15 González Álvarez Israel ****0037H 39,08
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Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

16 Álvarez Casalderrey Adriano ****9912A 35,24

17 Duque Abizanda David ****2771E 34,32

C) Código DM: Licenciados o graduados en Derecho o títulos análogos, sede de 
Madrid (4 becas):

Candidatos seleccionados para las becas:

Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

1 Ramallo Ros Ángela ****0182W 85,89

2 Zurdo Gómez Simón ****1904P 84,56

3 Fito Ridao Enrique ****64692 83,14

4 Espiga Narro Alberto ****2836M 79,71

Suplentes:

Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

1 Noriega Quintanilla Irene de ****2795A 69,15

2 García Hoyos Alejandra ****4793R 68,11

3 López García Rocío ****7670Y 65,58

4 González López Irene ****4189H 65,15

5 Manso Juárez Javier ****8521W 64,6

6 Muguruza Olaran Madalen ****3753E 63,56

7 Guerra Guerra Heriberto ****5639X 62,69

8 Sánchez-Ortiz Moreno Beatriz ****9467D 61,81

9 Gil Gaspar Andrea ****3607R 60,59

10 García Rodriguez Lucia Teresa ****2280E 59,63

11 Rodríguez Rodríguez María José ****6836D 59,05

12 Ponce García María del Rocío ****8897P 57,98

13 Faus Silvestre Aila ****8018K 56,69

14 Iglesias Lago Carmen Luz ****5824D 56,57

15 Peiro Lozano Adriana Isabel ****9336J 55,37

16 Jacobo Bacelo Oscar Manuel ****1029Z 55,34

17 De los Reyes Martínez Jorge ****5676B 55,3

18 Boixados Grau María ****3079T 54,95

19 Laguna Palomares María Nazaret ****9759J 54,61

20 Álvarez Garcia Nelia ****5737S 54,47

21 Álvarez Ortiz Ana Paola ****6115E 53,74

22 Sierra García Sergio ****3455T 53,59

23 Sarasa Sanz Lucia ****5801P 52,72
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Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

24 Gutiérrez Regulez Andrea ****6447M 52,04

25 Torres Sánchez Berta ****0845S 51,42

26 Arévalo Capilla María ****3057M 50,96

27 Patouni Polyxeni ****02187 50,4

28 Marcos Vaquero Zoilo ****5282Z 50,15

29 Fernández Pastor Blanca ****8998Q 49,40

30 Camazón Bahillo Francisco ****0183L 47,33

31 Moreno Montes de Oca Benjamín ****6207X 45,04

32 Martín Zamarriego Alejandro ****8467E 44,95

33 Sánchez Moro Javier ****7922M 41,12

34 Moreno Antón Ezequiel Galo ****8020V 40,93

35 Pérez Monge Natalia Rocío ****2859B 40,20

36 España Hermoso Rocío ****6918L 39,80

37 García Fernandez Álvaro ****3421B 39,72

38 González Álvarez Israel ****0037H 39,08

39 Fernández Arroyo Carmen Carlota ****0059S 38,56

40 Rivas Valero Ana ****5477Q 36,48

41 Velasco Repiso Enrique ****7642F 33,96

42 Perez Noguera David ****3987G 33,52

D) Código DB: Licenciados o graduados en Derecho o títulos análogos, sede de 
Barcelona (1 beca):

Candidatos seleccionados para las becas:

Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

1 Hernández Yuste Beatriz ****5641D 69,71

Suplentes:

Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

1 Noriega Quintanilla Irene de ****2795A 69,15

2 González López Irene ****4189H 65,15

3 Guerra Guerra Heriberto ****5639X 62,69

4 Sánchez-Ortiz Moreno Beatriz ****9467D 61,80

5 Gil Gaspar Andrea ****3607R 60,59

6 Rodríguez Rodríguez María José ****6836D 59,05

7 Ponce García María del Rocío ****8897P 57,98

8 Iglesias Lago Carmen Luz ****5824D 56,57

9 Jacobo Bacelo Oscar Manuel ****1029Z 55,34
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Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

10 De los Reyes Martínez Jorge ****5676B 55,30

11 Torres Sánchez Berta ****0845S 51,42

12 Arévalo Capilla María ****3057M 50,96

13 Patouni Polyxeni ****02187 50,40

14 Marcos Vaquero Zoilo ****5282Z 50,15

15 Moreno Montes de Oca Benjamín ****6207X 45,04

16 Pérez Monge Natalia Rocío ****2859B 40,20

17 Fernández Arroyo Carmen Carlota ****0059S 38,56

18 Rivas Valero Ana María ****5477Q 36,48

19 Velasco Repiso Enrique ****7642F 33,96

20 Pérez Noguera David ****3987G 33,48

21 Sánchez Moro Javier ****7922M 33,24

E) Código IM: Ingenieros Industriales o de Minas o títulos análogos, sede de Madrid 
(2 becas):

Candidatos seleccionados para las becas:

Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

1 García Flórez Emilio ****2062G 57,32

2 Silva Aban Jon ****2157W 52,92

Suplentes:

Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

1 Hernández Martínez María ****5219S 38,64

2 Jiménez Mayor Miguel Ángel ****1687C 34,88

F) Código IB: Ingenieros Industriales o de Minas o títulos análogos, sede de 
Barcelona (1 beca):

Candidatos seleccionados para las becas:

Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

1 El Hamdaoui Mohamed ****2355J 52,60

G) Código PM: Licenciados o Graduados en Periodismo o títulos análogos, sede de 
Madrid (1 beca):

Candidatos seleccionados para las becas:

Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

1 Cuena Vilches Alberto ****0898W 88,30
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Suplentes:

Orden Apellidos Nombre DNI/Pasaporte o NIE Puntuación

1 Góngora Diaz Gema ****5122L 82,32

2 González Corisco María ****5582N 69,85

3 Pardo Fernández Diego ****1864P 68,55

4 Navarro García Juan ****4188K 67,21

5 Martín Torrecillas Javier ****0683H 65,12

6 Arranz Clemente Marta ****1932G 63,78

7 Blanco Rodríguez Pablo ****8169L 59,46

8 Martín Matilla Mara ****0044Z 56,43

9 Villuendas Jiménez Marina ****4283D 53,20

10 Bocos González Inés ****0421E 47,80

11 Dávila Fernández Pedro ****4395H 41,56

12 González Álvarez Israel ****0037H 39,08

13 Hidalgo Román Cristina ****5367Q 38,12

14 Salazar Padilla Aroa ****9886D 37,08

15 Abella Dorronsoro Alfredo ****6964J 35,48

Madrid, 4 de octubre de 2018.–El Presidente de la Comisión Nacional de los 
Mercados y la Competencia, José María Marín Quemada.
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